
７　①令和５年度 保護者アンケート　全校集計結果

NO アンケート項目 回答数 R5 判定
R4

後期

４の

回答数

３の

回答数

２の

回答数

１の

回答数

肯定的

回答率

否定的

回答率

1
お子さんは「学校が楽しいと感じている」と思います
か。

261 3.1 A 3.2 89 130 31 11 84% 16%

2 お子さんは「授業が理解できている」と思いますか。 261 2.7 B 2.7 29 141 76 15 65% 35%

3 お子さんは「自宅でも読書をしている」と思いますか。 262 2.0 D 2.1 25 33 121 83 22% 78%

4
お子さんは「テレビやスマホなどをけじめをつけて、見
たり使ったりしている」と思いますか。

263 2.4 C 2.5 18 94 120 31 43% 57%

5
お子さんは「家庭学習に取り組んでいる」と思います
か。

263 2.7 B 2.9 58 95 88 22 58% 42%

6
お子さんは「家で整理整頓を心がけている」と思います
か。

262 2.5 B 2.5 36 90 95 41 48% 52%

7
お子さんは「家族と挨拶を交わしている」と思います
か。

263 3.5 A 3.6 155 90 17 1 93% 7%

8
お子さんは「近所の人と挨拶を交わしている」と思いま
すか。

262 3.3 A 3.3 107 129 22 4 90% 10%

9
お子さんは「目的や目標をもち、それに向かって努力し
ている」と思いますか。

263 3.0 A 3.1 74 129 55 5 77% 23%

10
甲西中生は「道徳的な行動がとれている」と思います
か。

251 3.1 A 3.2 52 178 19 2 92% 8%

11
甲西中生は「身なり（服装，髪型等）がしっかりしてい
る」と思いますか。

260 3.3 A 3.4 95 161 3 1 98% 2%

12
甲西中生は「気持ち良い挨拶をしている」と思います
か。

259 3.2 A 3.3 76 160 23 0 91% 9%

13
甲西中生は「部活動に積極的に取り組んでいる」と思い
ますか。

259 3.2 A 3.3 83 158 15 3 93% 7%

14
甲西中学校は「生徒が意欲的に授業に取り組めるような
工夫をしている」と思いますか。

241 3.0 A 3.0 31 172 34 4 84% 16%

15
甲西中学校は「授業が分からない生徒に配慮して勉強を
教えている」と思いますか。

232 2.8 B 2.8 27 142 49 14 73% 27%

16
甲西中学校は「学校行事を工夫して取り組んでいる」と
思いますか。

251 3.1 A 3.2 52 172 26 1 89% 11%

17
甲西中学校は「おたより等で情報を保護者に伝えてい
る」と思いますか。

259 3.3 A 3.4 94 152 10 3 95% 5%

18
甲西中学校は「いじめ防止に向け、生徒の心身の健康や
安全指導に努めている」と思いますか。

244 3.1 A 3.1 50 166 21 7 89% 11%

19 甲西中学校は「教職員が相談しやすい」と思いますか。 251 3.1 A 3.2 69 138 34 10 82% 18%

20
甲西中学校は「保護者との連携を心がけている」と思い
ますか。

254 3.1 A 3.2 62 159 28 5 87% 13%

21
甲西中学校は「教育活動に適した施設・設備が整ってい
る」と思いますか。

253 3.0 A 3.1 38 190 23 2 90% 10%

22
本年度より小中一貫校としてスタートしましたが、小中一
貫教育の取り組みについて知っていますか。

254 2.8 B 52 120 68 14 68% 32%

①ご家庭では、お子さんに携帯電話・スマホを持たせてい
ますか。

263 86% 238 25 90% 10%

②ご家庭では、お子さんと使い方のルール作りをしていま
すか。※携帯・スマホを持たせているご家庭のみ回答してください。

236 84% 203 33 86% 14%
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②令和５年度 保護者アンケート　１年集計結果

NO アンケート項目 回答数 R5 判定
R4

後期

４の

回答数

３の

回答数

２の

回答数

１の

回答数

肯定的

回答率

否定的

回答率

1
お子さんは「学校が楽しいと感じている」と思います
か。

84 3.1 A 3.2 25 47 10 2 86% 14%

2 お子さんは「授業が理解できている」と思いますか。 84 2.6 B 2.6 6 46 28 4 62% 38%

3 お子さんは「自宅でも読書をしている」と思いますか。 85 1.9 D 2.0 4 8 45 28 14% 86%

4
お子さんは「テレビやスマホなどをけじめをつけて、見
たり使ったりしている」と思いますか。

85 2.3 C 2.5 3 30 43 9 39% 61%

5
お子さんは「家庭学習に取り組んでいる」と思います
か。

85 2.7 B 2.7 17 32 28 8 58% 42%

6
お子さんは「家で整理整頓を心がけている」と思います
か。

84 2.3 C 2.5 11 22 32 19 39% 61%

7
お子さんは「家族と挨拶を交わしている」と思います
か。

85 3.4 A 3.7 41 35 9 0 89% 11%

8
お子さんは「近所の人と挨拶を交わしている」と思いま
すか。

84 3.2 A 3.3 34 37 10 3 85% 15%

9
お子さんは「目的や目標をもち、それに向かって努力し
ている」と思いますか。

85 2.9 B 2.9 16 46 23 0 73% 27%

10
甲西中生は「道徳的な行動がとれている」と思います
か。

80 3.0 A 3.1 10 63 7 0 91% 9%

11
甲西中生は「身なり（服装，髪型等）がしっかりしてい
る」と思いますか。

84 3.3 A 3.4 26 57 0 1 99% 1%

12
甲西中生は「気持ち良い挨拶をしている」と思います
か。

83 3.1 A 3.2 20 52 11 0 87% 13%

13
甲西中生は「部活動に積極的に取り組んでいる」と思い
ますか。

83 3.2 A 3.3 26 50 5 2 92% 8%

14
甲西中学校は「生徒が意欲的に授業に取り組めるような
工夫をしている」と思いますか。

76 2.8 B 2.8 5 52 17 2 75% 25%

15
甲西中学校は「授業が分からない生徒に配慮して勉強を
教えている」と思いますか。

75 2.7 B 2.7 3 46 23 3 65% 35%

16
甲西中学校は「学校行事を工夫して取り組んでいる」と
思いますか。

81 3.1 A 3.2 13 61 7 0 91% 9%

17
甲西中学校は「おたより等で情報を保護者に伝えてい
る」と思いますか。

84 3.3 A 3.4 30 50 3 1 95% 5%

18
甲西中学校は「いじめ防止に向け、生徒の心身の健康や
安全指導に努めている」と思いますか。

79 3.0 A 3.0 15 53 10 1 86% 14%

19 甲西中学校は「教職員が相談しやすい」と思いますか。 79 2.9 B 3.1 15 45 16 3 76% 24%

20
甲西中学校は「保護者との連携を心がけている」と思い
ますか。

80 3.0 A 3.1 16 47 16 1 79% 21%

21
甲西中学校は「教育活動に適した施設・設備が整ってい
る」と思いますか。

82 3.0 A 3.1 12 61 8 1 89% 11%

22
本年度より小中一貫校としてスタートしましたが、小中一
貫教育の取り組みについて知っていますか。

81 2.9 B 18 42 19 2 74% 26%

①ご家庭では、お子さんに携帯電話・スマホを持たせてい
ますか。

85 79% 76 9 89% 11%

②ご家庭では、お子さんと使い方のルール作りをしていま
すか。※携帯・スマホを持たせているご家庭のみ回答してください。

76 92% 65 11 86% 14%

昨年度なかった
項目
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③令和５年度 保護者アンケート　２年集計結果

NO アンケート項目 回答数 R5 判定
R4

後期

４の

回答数

３の

回答数

２の

回答数

１の

回答数

肯定的

回答率

否定的

回答率

1
お子さんは「学校が楽しいと感じている」と思います
か。

94 3.0 A 3.4 28 46 15 5 79% 21%

2 お子さんは「授業が理解できている」と思いますか。 94 2.6 B 2.8 7 51 29 7 62% 38%

3 お子さんは「自宅でも読書をしている」と思いますか。 94 2.0 D 2.1 8 15 39 32 24% 76%

4
お子さんは「テレビやスマホなどをけじめをつけて、見
たり使ったりしている」と思いますか。

94 2.4 C 2.6 7 36 37 14 46% 54%

5
お子さんは「家庭学習に取り組んでいる」と思います
か。

94 2.5 B 3.1 14 28 41 11 45% 55%

6
お子さんは「家で整理整頓を心がけている」と思います
か。

94 2.4 C 2.7 11 31 37 15 45% 55%

7
お子さんは「家族と挨拶を交わしている」と思います
か。

94 3.6 A 3.7 62 27 4 1 95% 5%

8
お子さんは「近所の人と挨拶を交わしている」と思いま
すか。

94 3.3 A 3.3 37 47 9 1 89% 11%

9
お子さんは「目的や目標をもち、それに向かって努力し
ている」と思いますか。

94 2.9 B 3.2 19 48 23 4 71% 29%

10
甲西中生は「道徳的な行動がとれている」と思います
か。

90 3.1 A 3.2 17 63 8 2 89% 11%

11
甲西中生は「身なり（服装，髪型等）がしっかりしてい
る」と思いますか。

92 3.3 A 3.5 29 62 1 0 99% 1%

12
甲西中生は「気持ち良い挨拶をしている」と思います
か。

92 3.1 A 3.3 17 67 8 0 91% 9%

13
甲西中生は「部活動に積極的に取り組んでいる」と思い
ますか。

92 3.2 A 3.4 26 58 7 1 91% 9%

14
甲西中学校は「生徒が意欲的に授業に取り組めるような
工夫をしている」と思いますか。

90 2.9 B 3.2 10 67 11 2 86% 14%

15
甲西中学校は「授業が分からない生徒に配慮して勉強を
教えている」と思いますか。

86 2.7 B 2.9 10 51 18 7 71% 29%

16
甲西中学校は「学校行事を工夫して取り組んでいる」と
思いますか。

89 3.0 A 3.3 16 60 13 0 85% 15%

17
甲西中学校は「おたより等で情報を保護者に伝えてい
る」と思いますか。

92 3.3 A 3.4 29 59 4 0 96% 4%

18
甲西中学校は「いじめ防止に向け、生徒の心身の健康や
安全指導に努めている」と思いますか。

88 3.0 A 3.2 12 65 7 4 88% 13%

19 甲西中学校は「教職員が相談しやすい」と思いますか。 90 3.0 A 3.4 19 54 14 3 81% 19%

20
甲西中学校は「保護者との連携を心がけている」と思い
ますか。

90 3.1 A 3.2 16 64 9 1 89% 11%

21
甲西中学校は「教育活動に適した施設・設備が整ってい
る」と思いますか。

90 3.0 A 3.2 9 70 10 1 88% 12%

22
本年度より小中一貫校としてスタートしましたが、小中一
貫教育の取り組みについて知っていますか。

89 2.6 B 10 41 31 7 57% 43%

①ご家庭では、お子さんに携帯電話・スマホを持たせてい
ますか。

94 87% 84 10 89% 11%

②ご家庭では、お子さんと使い方のルール作りをしていま
すか。※携帯・スマホを持たせているご家庭のみ回答してください。

84 82% 76 8 90% 10%

昨年度なかった
項目
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④令和５年度 保護者アンケート　３年集計結果

NO アンケート項目 回答数 R5 判定
R4

後期

４の

回答数

３の

回答数

２の

回答数

１の

回答数

肯定的

回答率

否定的

回答率

1
お子さんは「学校が楽しいと感じている」と思います
か。

83 3.3 A 3.2 36 37 6 4 88% 12%

2 お子さんは「授業が理解できている」と思いますか。 83 2.9 B 2.8 16 44 19 4 72% 28%

3 お子さんは「自宅でも読書をしている」と思いますか。 83 2.2 C 2.2 13 10 37 23 28% 72%

4
お子さんは「テレビやスマホなどをけじめをつけて、見
たり使ったりしている」と思いますか。

84 2.4 C 2.5 8 28 40 8 43% 57%

5
お子さんは「家庭学習に取り組んでいる」と思います
か。

84 3.0 A 2.9 27 35 19 3 74% 26%

6
お子さんは「家で整理整頓を心がけている」と思います
か。

84 2.7 B 2.5 14 37 26 7 61% 39%

7
お子さんは「家族と挨拶を交わしている」と思います
か。

84 3.6 A 3.5 52 28 4 0 95% 5%

8
お子さんは「近所の人と挨拶を交わしている」と思いま
すか。

84 3.4 A 3.3 36 45 3 0 96% 4%

9
お子さんは「目的や目標をもち、それに向かって努力し
ている」と思いますか。

84 3.3 A 3.2 39 35 9 1 88% 12%

10
甲西中生は「道徳的な行動がとれている」と思います
か。

81 3.3 A 3.2 25 52 4 0 95% 5%

11
甲西中生は「身なり（服装，髪型等）がしっかりしてい
る」と思いますか。

84 3.5 A 3.3 40 42 2 0 98% 2%

12
甲西中生は「気持ち良い挨拶をしている」と思います
か。

84 3.4 A 3.2 39 41 4 0 95% 5%

13
甲西中生は「部活動に積極的に取り組んでいる」と思い
ますか。

84 3.3 A 3.3 31 50 3 0 96% 4%

14
甲西中学校は「生徒が意欲的に授業に取り組めるような
工夫をしている」と思いますか。

75 3.1 A 3.0 16 53 6 0 92% 8%

15
甲西中学校は「授業が分からない生徒に配慮して勉強を
教えている」と思いますか。

71 3.0 A 2.9 14 45 8 4 83% 17%

16
甲西中学校は「学校行事を工夫して取り組んでいる」と
思いますか。

81 3.2 A 3.3 23 51 6 1 91% 9%

17
甲西中学校は「おたより等で情報を保護者に伝えてい
る」と思いますか。

83 3.3 A 3.5 35 43 3 2 94% 6%

18
甲西中学校は「いじめ防止に向け、生徒の心身の健康や
安全指導に努めている」と思いますか。

77 3.2 A 3.2 23 48 4 2 92% 8%

19 甲西中学校は「教職員が相談しやすい」と思いますか。 82 3.3 A 3.2 35 39 4 4 90% 10%

20
甲西中学校は「保護者との連携を心がけている」と思い
ますか。

84 3.3 A 3.3 30 48 3 3 93% 7%

21
甲西中学校は「教育活動に適した施設・設備が整ってい
る」と思いますか。

81 3.1 A 3.1 17 59 5 0 94% 6%

22
本年度より小中一貫校としてスタートしましたが、小中一
貫教育の取り組みについて知っていますか。

84 3.0 A 24 37 18 5 73% 27%

①ご家庭では、お子さんに携帯電話・スマホを持たせてい
ますか。

84 93% 78 6 93% 7%

②ご家庭では、お子さんと使い方のルール作りをしていま
すか。※携帯・スマホを持たせているご家庭のみ回答してください。

76 79% 62 14 82% 18%

昨年度なかった
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